Et ego Valterius Petri Valterii notarius interfui et rogatus ac 
mandatu dicti iudicis scripsi et publicaui. 

Original u dubrovačkom arkivu. (Zbirka saec. XIII.) 

268. 

1246. mjeseca septembra. U Čazmi. 

Kaptol čazmanski popisuje medje posjeda Zdenca. 

Vniuersum Chasmensis ecclesie capitulum omnibus Christi fidelibus 
tarn modernis quam futuris presens scriptum inspeeturis salutem in 
Christo sempiternam. Quoniam mundus deceptiuus et senescens simul 
cum incerti temporis labilitate uacillatur et dilabitur, ne processu temporis 
uel hominum labili memoria ea que cauta deliberacione disponuntur 
suppeditari possint uel alienari, prout prudens sanxit antiquitas posterorum 
memorie litterarum testimonio debent commendari. Vniuersitati igitur 
uestre serie presencium uolumus declarare, quod accedentes ad nostram 
presenciam filii Deuecher, Sampson uidelicet Wlchete, Wlch ex una 
parte, ex altera uero Pribysclaus filius Stephani, confessi sunt prenomi-
nati filii Deuecher, quod dum de quadam terra de Zdenc inter auum 
ipsorum Haletam nomine et dictum patrem Pribysclay maxima lis et 
altercacio fuisset exorta, ad ultimum etiam dux et banus Sclauonie 
Dyonisius inter ipsos et dictum Pribyslaum duellum fieri decreuisset, 
tandem impetu et confiictu eiusdem duelli, quod de impeticione eiusdem 
terre fiebat ob firmam et perpetuam pacem, que inter ipsos stabilita est, 
dicto Pribysclao et heredibus suis heredumque successoribus pretaxata 
terra, de qua lis oriebatur, relinquerunt et statuerunt perpetuo et pacifice 
iure empticio possidendam ; ita tamen, quod nee dicti filii Deuecher, nee 
heredes ipsorum prelibatam terram a predicto Pribysclauo uel ipsius 
heredibus poterunt reuocare uel alienare. Mete autem eiusdem terre que 
presente dilecto fratre nostro magistro Paulo lectore ecclesie nostre et 
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aliis probis uiris, necnon commetaneis eiusdem terre, ac iisdem filiis 
Deuecher presentibus et premonstrantibus distincte sunt, hoc modo con-
tinentur. Prima meta incipit a fluuio Yarne uersus plagam orientalem 
ibi separatur a Yarne et tendit ad montem, inde tendit per metas et 
signa in arboribus ad puteum Poloyni, inde tendit in fiuuium qui dicitur 
maior Supplonca et ibi adiungitur terre comitis Budur, per Supploncam 
tendit inferius ad introitum parui Supplonca et hee mete usque, ut reperte 
sunt in priuilegio regis Andree, inde uero de metis terreis per dictum 
minorem Supplonca tendit superius per eundem fiuuium uersus septem-
trionem et ibi sunt commetanei dicti filii Deuecher; de eodem fluuio 
exit ad metam terream superius ad montem uersus occidentem et uadit 
ad metas terreas que sunt secus uiam et de eisdem tendit per uiam 
uersus septemtrionem ad alias metas terreas et de eisdem rursum uadit 
ad metas terreas, que sunt iuxta duas uias uersus septemtrionem, inde 
uadit per magnam uiam que ducit ad Wereuchem et peruenit ad metas 
terreas et arbores signatas, que sunt iuxta uiam eandem, inde uero flectitur 
ad sinistram partem uersus septemtrionem et cadit in fiuuium Chasme, 
eundo inferius per siluam et signa facta in arboribus et est ibi meta 
terrea, inde ascendit per Chasmam et exit ad metam terream, inde uero 
tendit ad montem uersus orientem et ascendit per arbores cruce signatas 
et uadit directe ad magnam uiam, que uenit de Wereuche, per eandem 
uiam tendit uersus meridiem et ita eundo flectitur ad sinistram partem 
uersus orientem de metis terreis, eundo per quandam uiam per arbores 
signatas, per eandem uiam descendendo uenit ad metam terream et inde 
eundo descendit uersus meridiem et cadit in supradictum fiuuium Yarne 
ubi prius incepta erat et ibi terminatur. Illud eciam subiungendum, quod 
taliter coram nobis pro bono pacis supradicti conuenerunt, ut si aliqua 
pars causam uel litem maliciose commoueret, quadraginta marcas aduerse 
parti et totidem iudici soluere tenebitur, quassantes eciam omnes litteras 
que de hoc facto fuerant emanate. Et si aliqua pars litteras que de hoc 
facto facere uidentur presentaret, pro falsario reputabitur. Ne uero super 
hec dubietas oriatur ad utriusque partis uoluntatem et peticionem, pre-
sentes litteras nostras sigillo nostro roboratas contulimus in testimonium 
et confirmacionem huius facti. Anno gracie millesimo ducentesimo qua-
dragesimo sexto, mense septembri. Stephano secundo Zagrabiensis ecclesie 
episcopo, Zozima preposito, Paulo lectore, Laurencio cantore, Lvka cu-
stode et decano ecclesie nostre, ceteris eciam fratribus nostris ibidem 
existentibus, creatori omnium fideliter et deuote famulantibus. 

Original na debeloj pergameni u kr. ugar. državnom arkivu u Bu
dimpešti. M. O. D. L. no. 33.705. (Stara signatura N. R. A. fasc. 925. 
no. 6.J. Na listini visi svilena vlaknasta vrvca žute i smedje boje. Pečat 
ie otpao. — Iznad listine ABC napola prerezano. 
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269. 
1246, 4. novembra. U Dubrovniku. 

Uredjuju se prilike radi soli ti općini dubrovačkoj. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
sexto, mensis novembris quarto die intrante, ordinata curia cum sonitu 
campane. Nos quidem Johannes Quirinus comes Ragusii cum iuratis iudi-
cibus et consiliariis et populo Ragusii confitemur, uolumus et laudamus, 
ut post pacationem priorum creditorum, illorum uidelicet hominum, qui 
super salem comunis Ragusii^ debent accipere inprestita sua, residuum 
salem comunis Ragusii nomine et uice comunis Ragusii illi homines, qui 
nunc ad utilitatem comunis Ragusii imprestauerunt comuni Ragusii mille 
quingentos perperos, uendent ilium salem et de uenditione ipsius salis isti 
imprestatores pacent se de prenominatis mille quingentis perperis, uidelicet 
secundum quod quisquis de ipsis fecit imprestitum. Si autem de ipso pre-
nominato residuo sale aliquid defuerit de pacamento predictorum mille 
quingentorum perperorum, comune Ragusii comparabit alium salem tantum 
uidelicet, donee predicto ordine prenominati creditores mille quingentorum 
perperorum sine ulla molestia et sine impedimento parentur. Inde et ante 
paccationem prenominatorum mille quingetorum perperorum ad nullam 
partem nullo modo dabitur aliquid de ipso sale. Ego Johannes Lamprius 
vicarius super animam comunis Ragusii et super animam meam per 
sacramentum sancti euangelii iuro, quod hec omnia predicto ordine sint 
firma. Facta sunt autem hec per voluntatem prenominati domini Johannis 
comitis Ragusii. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt 
testes: Grubessa Gundule, Michael Pezane et Goyslavus Theodori Crosii 
iurati iudices. Et ego presbyter Pascalis et comunis Ragusii notarius 
iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii). 

Original ti dtibrovackom arkivu. Zbirka saec. XIII. 

270. 
1246, 26. novembra. 

Bela kralj ugarski i hrvatski uvažujući zasluge Demetrija i sina inu 
Aleksandra od plemena Aba, daruje im posjede u baranjskoj i vu-

kovskoj županiji. 

Bela dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, 
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniaeque rex omnibus Christi fidelibus praesens 

COD. DIPL. IV. 2 0 
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scriptum inspecturis, salutem in domino sempiternam. Cum a centra 
regiae maiestatis inscribi subditis circumferentiae leges ac instituta pro-
mulgari debeant, dignum est, ut ea quae regnicolis imperantur, regia 
pertractentur auctoritate, ne variis temporum varientur, eventibus litte-
rarum patrocinio commendentur, ut standi vigorem sortiantur certiorem. 
Hac itaque nos ratione inducti, rem nos nostrosque non latentem, 
universorum ad noticiam volumus fieri tenore praesentium manifestum, 
quod considerantes multiplices fidelitates et servitia diversa fidelissima 
ac laudabilia, quae Alexander comes Alius Demetrii de genere Aba, di-
lectus et fidelis noster, nobis imo primum pater ipsius praefatus Deme
trius domino patri nostra regi Andreae felicissimae recordationis exhibuit 
et impendit, in eo videlicet, ut quando idem pater noster cum quibusdam 
christianissimis regibus ultra mare magnum ad expugnandos Saracenos, 
pro recuperatione sacri sepulchri salvatoris accessisset, idem Demetrius, 
tunc domino rege (Andrea), charissimo patre nostro suo magistro et 
dapiferorum suorum existens, cum eodem patre nostro solenniter et ho-
neste transmeavit; ubi coram oculis eiusdem patris nostri, quando cum 
ipsis Saracenis primum conflictum habuerunt, prae omnibus et ante omnes 
in turmam seu agmen dictorum Saracenorum tanquam leo fortis rancore 
plenus irruendo, fratrem suldani Babiloniae ducem exercitus lancea 
transfixit, cuius quidem caput amputando, coram ceteris regibus sociis 
suis, turn ibidem cum eodem patre nostro existentibus solemniter pre-
sentavit. Item in secundo conflictu cum eisdem Saracenis duos milites 
suldani manu propria sagittis penetravit, quae funera in area belli in-
venta similiter eisdem presentavit. Praeterea in tercio bello, cum inire 
voluissent custodes exercituum eorumdem, qui vulgo eur dicuntur, quosdam 
ex ipsis patri nostro captos abduxit, quosdam vera ibidem occidit et 
alia quam plurima servitia sibi exhibuit et impendit; quemadmodum ipse 
pater noster nobis et praelatis ac baronibus regni sui recitabat oraculo 
vivae vocis de gestis et obsequiis magistri Demetrii supradicti; et per 
consequens nobis et toto regno nostro multa exhibuit servitia gratiosa, 
quae omnia nobis singillatim longum esset recitari animis auditorum et 
praesentibus inseri taediosum; tamen pauca de pluribus praesentibus 
volumus declarare. Primum siquidem quando Tartari innumeri et hostes 
totius Christianitatis regnum nostrum potentialiter invaserunt, praefatus 
Alexander comes in ipso conflictu ad latus nostrum tanquam fidelis 
imo fidelissimus custos viriliter adstitit et nisi inibi ipso existente, forte 
vitam finivissemus; et quando nos ante ipsos Tartaros ad partes mari-
timas recessissemus, idem Alexander comes nullus nos reliquit; et cum 
ipsi Tartari usque ad mare nos investigassent, idem Alexander comes 
cum eisdem diligenter bellum propter tuitionem praesentiae maiestatis 
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nostrae inchoavit et sic nos per ipsorum bella ab ipsis Tartaris evasimus; 
quorum unum, qui capitaneus ipsorum esse dicebatur, idem Alexander 
nobis intuentibus sagitta penetrauit et sic idem post hoc nobiscum tran-
sivit et ibidem nobiscum existens, multa gratiosa obsequia exhibuit tarn 
fideliter quam devote. Nos enim prout decet et expedit regiae magnifi-
centiae, tot et tanta ac talia servitia in memoriam revocantes, ne irremu-
nerata permaneant, nee ingrata habeantur, licet id quod ad praesens agi-
mus cum eodem ob respectum horum, quae in futurum agere volumus, 
modicum et exile, fere quasi nihil videatur, unde et quia qui ex officio 
suscepti regiminis nostri metiri debemus merita singulorum et unicuique 
respondere iuxta exigentiam meritorum, ut eius exemplo reliqui ad fideli-
tatis antidota efficacius accendantur, discant et reliqui famulari devotius 
sub principe gratioso; quasdam possessiones seu villas, unam scilicet terram 
castri de Valko Adrian vocatam et aliam castri de Budologh Csatar 
nuncupatam in comitatu de Baranya iuxta locum qui Vorosmarth dicitur, 
vicinas et contiguas eiusdem sub eisdem metis et terminis, sub quibus 
ad dicta castra nostra dignoscebantur pertinere, cum omnibus utilitatibus 
et pertinentiis earumdem, simul cum portione tributi quae in villa Csatar 
ab antique exigi consuevit eidem Alexandro comiti et per eum suis 
heredibus heredumue suorum successoribus dedimus, donavimus et con-
tulimus de consilio et consensu nostrorum praelatorum et baronum regni 
nostri, ac dominae consortis nostrae iure perpetuo et irrevocabiliter pos-
sidendas et habendas, eo iure et ea plenitudine, quemadmodum ad castra 
nostra praedicta pertinuerunt; et easdem terras ab ipsis castris exceptas 
habere volumus penitus et exemtas. Praeterea volumus et ob servitium 
fidelium hanc eidem gratiam de benignitate regalis magnificentiae duxi-
mus faciendum, ita ut nullus palatinus noster, iudex curiae nostrae et 
comites parochiales pro tempore constituti, iobagiones eorumdem vel ser-
vientes in ipsis residentes, in nullo articulo causarum, contra quoslibet 
iudicare audeant, aut praesumant. Insuper nullam collectam regalem, vel 
victualia, seu aliam quamlibet exactionem, sub quouis nomine censeatur, 
exigere audeant; super ipsos nee descensum facere violentum; sed qui 
contra iobbagyones vel servientes eiusdem in ipsis terris existentes agere 
voluerint, coram domino ipsorum primo et per consequens coram nobis 
ordine iudiciario exequantur et nos de eisdem omnibus querulantibus 
iusticiae faciemus complementum. Ut igitur huius nostrae donationis series 
solemniter celebrata, salva semper et inconcussa permaneat et robur 
obtineat perpetuae firmitatis, nee per quempiam processu temporum in 
irritum valeat retractari, praesentes litteras concessimus dupplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis viri Benedicti 
archielecti Colocensis, aulae nostrae cancellarii, anno dominicae incar-
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nationis millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, sexto kalendas de-
cembris. Reverendo Stephano Strigoniensi electo, Bartholomaeo Quinque 
ecclesiensi, Gregorio Geurinensi, Stephano Zagrabiensi et aliis episcopis 
ecclesias dei feliciter gubernantibus; Ladislao palatino et comite Sime-
giensi, Demetrio iudice curiae nostrae et comite Bodroghiensi, Mathaeo 
magistro tavernicorum et comite Posoniensi, Urlando dapiferorum no-
strorum et aliis quam pluribus magistratus tenentibus et honores; regni 
autem nostri anno undecimo. 

Collect. Hevenesiana tom. I. L. A. Transumpta fuit haec donatio 
per Joannem praepositum et cap. Quinqueecclesiense a. 1409. 

Feje'r Cod. dipl. Hung. IV. I. p. 417—21. — Kukuljević Jura regni 
Lp. 67 (donosi samo regestj). — Kukuljević Reg. no. 512. — Isprava je 
sumnjiva s više razloga. 

271. 
1246. U Zagrebu. 

Stjepan biskup zagrebački uvadja nove duvne u ivanićki samostan 
sv. Marije. 

Stephanus dei gracia episcopus Zagrabiensis, omnibus presentes lit-
teras inspecturis salutem in eo, qui est salus omnium. Quoniam propter 
labilem hominum memoriam racio quasi cautele mater, ut ius unicuique 
illesum seruaretur, prudenter adinuenit gesta ipsorum litterarum testimo-
nio perhempnare. Hac itaque consideracione inducti, ad vniuersorum no-
ticiam presencium posterommque harum serie uolumus peruenire, quod 
cum ecclesiam in honore sancte Marie in uilla Iwanch construxissemus 
et in eandem dominas moniales conuocassemus, e(e)dem donaciones salu-
briter factas inutiliter dissipantes, a nobis non habita licencia recesserunt. 
Tandem ducti dei misericordia ad instanciam et euidentem peticionem 
illustrissimi Bele regis et regine alias sanctimoniales Christo famulantes 
in eandem ecclesiam adduximus, quibus pro salute nostra, ut commode 
possent se sustentare et pro domino rege et regina et filio suo karis-
simo Stephano rege et pro nobis deum exorare, omnes decimas popu-
lorum noue uille Iwanch, tarn segetum, quam vini et porcorum et agnorum 
et edorum ac apum et gallinas et decimas lini, que kitta dicuntur et alia 
minuta que decimari solent in specie et omnium uinearum nostrarum 
decimas in uilla Iwanch et tributum fori eisdem concessimus et statuimus 
pleno iure singulis annis sine diminucione et contradiccione alicuius ex 
consensu capituli Zagrabiensis percipiendas. Preterea eandem terram, 
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quam priores domine in Iwanch possidebant, eisdem totaliter statuimus, 
cuius terre meta prima incipit a terra iobagionis episcopi nomine Powk 
et uenit ad arborem illicis, inde per riuulum uenit ad arborem, que wulgo 
dicitur gertyanfa, abinde uenit ad arborem, que wulgo dicitur hasfa, de-
inde uenit ad fructum auellane, inde per uallem descendendo uenit ad 
fluuium Chemernicha ad locum ubi est molendinum Radomeri, deinde 
uenit ad pontem, abinde iuxta fluuium Chemernicha eundo uenit ad 
unam magnam pirum, inde uenit ad molendinum Scytk, quod est super 
fluuium Chemernicha, deinde uenit ad caput fluuii Chemernicha et iuxta 
caput predicti fluuii oritur quidam riuulus et de riuulo itur ad vnam ce-
rasum cruce signatam, abinde uenit ad riuulum et de riuulo ad fru-
cectum (!) auellane, deinde uenit ad primam metam et sic terminatur. 
Item duo mancipia cum filiis et filiabus et curiam cum domibus et edi-
ficiis ibidem prope ecclesiam sancte Marie existentem perpetuo pacifice 
et quiete contulimus possidendam. Et si quis de comitibus nostris pro 
tempore constitutis aliquam eisdem inferret molestiam, indignacionem dei 
omnipotentis et beate Virginis Marie et nostram incurrat. Et si alique 
nostre littere prius confecte per moniales predictas contra hoc nostrum 
statutum fuerint presentate, nullum robur firmitatis volumus optinere. 
Ut autem hee nostre donaciones robur firmitatis optineant, presentes 
litteras nostro sigillo et nostri capituli fecimus roborari. Datum per manus 
magistri Petri, archidiaconi de Kemluk. Anno gracie MCC quadragesimo 
sexto. 

Po originalnoj potvrdi biskupa Ivana iz potvrde biskupa Ladislava u 
arkivu nadbiskupskom, Fundationalia. 

TkalČić Mon. episc. Zagr. I. 87—88. — Wenzel: Cod. dipl. Arp. XI. 
344—6. — Kukuljević Reg. no. 514. 

272. 
1246. 

Pred Petrom županom kalmčktm zalažu Budivoj, Miroj i Mate 
s rodjacima dvije čestice zemlje Detriku rodjaku župana Junka. 

Nos Petrus comes de Kemluk damus pro memoria, quod constitutis 
in nostra presencia Budiuoy et Miroy atque Mathe Bricci pro filio suo, 
nee non Wlcoy filio Descichi et Zcorona filia Dersiuoy ab una parte, 
Detrico autem cognato Junk comitis ab altera, ipsi iidem uiri supradicti 
confessi sunt uiua uoče, se duas particulas terre ipsorum inpignorasse 
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iamdicto Detrico pro quatuor pensis, tunc temporis facientibus tres fertones 
et tria pondera boni argenti, quas dixerunt plenarie ab eodem recepisse 
usque revolucionem sexti anni, hoc interposito, quod si in revolucione 
sexti anni ipsam terram non redimerent, extunc sicut estimata fuerit per 
iobagiones, utraque parte ducente, ipsi Detrico cum litteris capituli per-
petuare tenebuntur. Cuius terre prima meta incipit ab ortu soliš, ubi 
quidam fluuius qui descendit a septemtrione cadit in fluuium Dobouch 
uocatum, ibique declinat contra occidentem et per ipsum fluuium ascen-
dendo uenit in unam uallem, ibique de fluuio exiens et per uallem contra 
septemtrionem ascendendo uenit in cerasum, inde uenit 
uocata, inde directe procedens uenit ad arborem nucis, inde uenit in 
uiam ubi declin[at] per uiam tendens uenit ad caput unius uallis, 
(ubi) declinat contra meridiem et per ipsam uallem descendendo cadit 
in fluuium Dobouch uocatum. Et in alio loco alterius particule prima 
meta incipit a septemtrione, ubi in supercilio montis iuxta uiam est meta 
terrea, inde directe contra meridiem descendendo uenit in metam terream 
ubi est poplus(!), inde directe descendendo cadit in fluuium Dobouch 
uocatum, ibique declinat contra occidentem et per ipsum Dobouch ascen
dendo uenit ad caput ipsius uallis ad terram Voyni et cognationem eius, 
ubi est meta terrea et arbor vlme, inde contra occidentem iuxta terram 
Voyni et cognatorum eius procedens uenit [ad] metam terream iuxta 
uiam sitam, ubi declinat contra orientem et per uiam procedens uenit in 
primam metam et ibi terminatur. Astiterunt eciam ipsorum cognati Petrus 
scilicet et Voyn et omnis generacio ipsorum, qui huic pignori unanimiter 
consenserunt. In cuius rei certitudinem presentes litteras contulimus si-
gilli nostri sigillique Martini comitis terrestris munimine roboratas, ita 
(tamen, quod) nemo de cognacione ipsorum dictam terram redim ere 
poterit, nisi uiri supradicti. Datum anno domini M° [CC° quadragesimo] 
sexto. 

Original u kr. zem. arkivti u Zagrebu. Doc. medii aevi. 
Na listini vise dvije pergamene vezice, pečati su otpali. 

273. 
1247, 30. januara. U Lyonu. 

Inocencije IV. papa kralju Beli, da pobija heretike. 

Innocentius episcopus servus servorum dei carissimo in Christo 
filio nostro (Bele) regi Ungarie illustri salutem et apostolicam bene-
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dictionem. Debent terre principes sua comprimere potentia et virtute, 
domare colla superbientium contra deum et erigentium erroris propugna-
culum contra sanctam romanam ecclesiam in subversione fidei christiane. 
Cum igitur regis eterni fervore succensus ad Bosnenses hereses confu-
tandas te astrinxeris, ex animo et ex corde huiusmodi negotium prose-
quaris, ex quo gratia divina te tanto constituis digniorem, quanto ipsius 
in hac parte specialius causam geris, serenitatem tuam rogamus, monemus 
et hortamur in domino Jesu Christo, quatenus ob reverentiam regis regum, 
honorem ecclesie ac exaltationem fidei christiane prosecutioni prefati 
negotii dones ea efficacia et constantia potentie tue vires, quod preter 
eterne mercedis premia, que proinde consequeris, tibi laudis et honoris 
accrescat apud deum et homines cumulus meritorum; sciturus pro certo, 
quod super facto terre Bosnensis nil penitus statuemus, nisi de tuo consilio 
et assensu. Datum Lugduni III. kal. februarii, pontificatus nostri anno 
quarto. 

Theiner Mon. Hung. I. br. 376. str. 202—-203. Iz reg. orig. a. IV. 
953. fol. 422. — Wadding Annal. minor. III. 174. — Katona Hist. 
crit. VI. 89. — Feje'r Cod. dipl. IV. 1., 461. — Potthast Regesta pont. 
II. br. 12467. — Kukuljevid Reg. no. 517. 

274. 

1247, mjeseca januara. U Čazmi. 

Kaptol čazmanski svjedoči, da su Grgur i Toma sinovi Tome, te Petar 
i Andrija sinovi meštra Petra razdijelili pripale im zemlje. 

Capitulum Chasmensis ecclesie omnibus Christi fidelibus litteras 
presentes inspecturis salutem in vero salutari. Universitati vestre tenore 
presencium significamus, quod dum possessiones Macharie filii Stephani, 
eodem Macharia et filiis suis iam viam universe carnis ingressis, ad 
manus et usus suorum consanguineorum Gregorii videlicet et Thome 
filiorum Thome, Petri pueruli filii quondam magistri Petri et Andree 
fratri s eiusdem fuissent de volute, iidem coram nostri presencia personaliter 
constituti pacificam et perpetuam unanimiter et concorditer asseruerunt 
inter se de eadem possessione fecisse divisionem. Ita videlicet, quod a 
parte meridionali in divisione prefate possessionis supradictus Gregorius 
et domina relicta magistri Petri in persona filii sui prefati pueruli Petri 
constituta propria et spontanea voluntate porcionem sibi recepissent et 
habuissent, ab alia vero, videlicet a septemtrionali, dicti Thomas et Andreas 
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de eadem possessione porcionem recepissent, asseruerunt eciam viva voce 
concorditer, metas eiusdem divise possessionis hoc modo contineri: prima 
meta eiusdem terre est sita iuxta fluvium Chasma in priore divisione 
Thome bani et Stephani et tendit ad partes orientales usque metam 
filii Petri et per metas Petri transit usque inferiorem partem fori, ubi 
eciam intrat in fluvium Ebsev et super fluvium Ebsev tendit ad partes 
orientales, ubi iterum est meta filii Petri. Item terrain existentem inter 
fluvium Zova et fluvium Lona assignaverunt unanimiter et statuerunt ad 
partem aquiloneam illius divisionis, que contingit supradictos Thomam 
et Andream. Item quartam partem terre ultra Zovam iacentem versus 
ecclesiam sancti Martini statuerunt ad partem aquiloneam, que contingit 
supradictos Thomam et Andream. Facte tres partes terre ultra Zovam 
iacentes statuerunt ad partem meridionalem versus locum fori, que 
contingit supradictos Gregorium et Petrum filium Petri. Item .quartam 
partem terre Patka in Hungaria existentem assignaverunt et statuerunt 
ad partem meridionalem, que contingit sepedictos Gregorium et Petrum 
filium Petri. Item tributum fori in quatuor partes, sicut terram dividi 
statuerunt. Item quilibet vineas et alias utilitates in parte et porcione 
sua existentes pacifice et quiete possidebit. Statuerunt eciam, ut quicunque 
eidem divisioni contradiceret inter eos, aut dissolvere intenderet iudicium, 
quinquaginta marcarum solvere teneretur. Item hec supradicta divisio 
facta est super terra de Munuzlov. Ne vero super hoc in posterum 
dubietas oriatur, ad peticionem et voluntatem supradictorum presentes 
litteras sigilli nostri muni mine roboratas contulimus in perpetuam confir-
macionem huius facti. Anno gracie millesimo ducentesimo quadragesimo 
septimo, mense ianuario. Philippo venerabilis Zagrabiensis ecclesie episcopo 
existente, Zozima preposito, Paulo lectore, Jacobo cantore, Lucha custode, 
ceteris eciam fratribus nostris ibidem existentibus. creatori omnium fide-
liter famulantibus et devote.